Таймырское муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Волочанская средняя школа №15 имени Огдо Аксеновой»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2022г.                                                                                          №153-О

«О режиме функционирования детского сада с 01.09.2022г».

Для четкой организации учреждения в 2022 – 2023 учебном году, соблюдения
исполнительской дисциплины труда, соблюдения Должностных Инструкций

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022 года установить следующий режим функционирования

детского сада:  прием детей 8 часов 00 минут утра – 8 часов 30 минут утра,
- утренняя гимнастика – 8 часов 20 минут
- начало занятий, прочие режимные моменты  – 9 часов 5 минут утра и т.д.
- уход детей с родителями домой - не позднее 17 часов 40 минут вечера.

2. В 1-ой разновозрастной группе не допускать травматизма детей. В течение
дня не оставлять детей одних без присмотра взрослых, при работе
с детьми строго соблюдать Правила техники безопасности, Правила
пожарной безопасности. Воспитатели 1-ой разновозрастной группы
Порбина Е.Б., Порбина Л.Б., помощник воспитателя 1-ой разновозрастной
группы Порбина Б.Б. в соответствии с Должностными  Инструкциями
воспитателей и помощников воспитателей несут персональную
ответственность за жизнь и здоровье детей 1-ой разновозрастной группы в
течение учебного года, начиная с 01.09.2022 года и по 31.05.2023 года

3. Во 2-ой разновозрастной группе не допускать травматизма детей. Во 2-ой

разновозрастной группе в течение дня не оставлять детей одних без
присмотра взрослых, при работе с детьми строго соблюдать Правила
техники безопасности, Правила пожарной безопасности. Воспитатели 2-ой
разновозрастной группы Аксенова И. И., Соловьева Е. И., помощник
воспитателя 2-ой разновозрастной группы Соловьева А.И., в соответствии
с должностными  инструкциями воспитателей и помощников воспитателей
несут персональную ответственность за жизнь и здоровье детей 2-ой
разновозрастной группы в течение учебного года, начиная  с 01.08.2022
года и по 31.05.2023 года.

4. В 3-ей разновозрастной группе не допускать травматизма детей. В 3-ей
разновозрастной группе в течение дня не оставлять детей одних без
присмотра взрослых, при работе с детьми строго соблюдать Правила
техники безопасности, Правила пожарной безопасности. Воспитатель 3-ей
младшей группы Чунанчар А.Н. помощник воспитателя    3-ей младшей
группы Порбина И.И. с 01.09.2022 года в соответствии  с должностными
инструкциями воспитателей и помощников воспитателей несут
персональную ответственность за жизнь и здоровье детей 3-ей младшей
группы в течение учебного года начиная с 01.09.2022 года и по 31.05.2023
года.

5. Воспитателям Чунанчар А.Н.,  Порбиной Л. Б., Порбиной Е. Б., Аксеновой И.
И., Соловьевой Е. И. с  01.09.2022 года своевременно заполнять
необходимую документацию – учебные планы, тематические планы,
годовые планы, планы работы с родителями, планы по самообразованию,
учеты посещаемости детей, дневники групп, необходимые отчеты о
проделанной педагогической работе и своевременно предоставлять другую
необходимую документацию по требованию заведующей. Графики
проведения экскурсий, походов, прогулок по всем группам согласовывать с
заведующей детским садом.  При уходе детей домой не отдавать детей
посторонним лицам, не отдавать детей лицам, находящимся в алкогольном
опьянении, не отдавать детей несовершеннолетним лицам.

6. Младшему обслуживающему персоналу: помощникам воспитателей

Порбиной И.И., Порбиной Б.Б., Соловьевой А.И., повару Бетту М. О.,
кухонному рабочему Соловьевой М.И.,  уборщикам служебных помещений
Поротовой Л.А., машинисту по стирке белья Костеркиной Ю.К. строго
соблюдать санитарно – гигиенические требования, содержать
помещения детского сада в чистоте и образцовом порядке, по
утвержденному графику проводить ежедневную и генеральную уборки
в помещениях детского сада.

7. Помощникам воспитателей Порбиной Б.Б., Порбиной И.И., Соловьевой А.И.

принимать участие в педагогическом процессе, оказывать воспитателям
необходимую помощь.

8. Всем работникам категорически запретить курение в помещениях,

тамбурах, на крыльце детского сада. При нарушении данного приказа
к виновным лицам применить административные меры, вплоть до
увольнения за несоблюдение Правил пожарной безопасности и за
нарушение трудовой дисциплины.

9. Всем работникам запретить самовольно изменять график работы.

10.  Делопроизводителю Дураковой Н.С. ознакомить вышеперечисленных

работников с данным приказом.

Основание:         Трудовой Кодекс   Российской Федерации, Правила трудового
                             Распорядка, Правила пожарной безопасности,
                             Должностные Инструкции воспитателей,
                             Должностные Инструкции младшего обслуживающего персонала.

  Директор ТМК ОУ
«Волочанская средняя школа №15»             М.В. Зеленкина

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Основание:         Трудовой Кодекс   Российской Федерации, Правила трудового
	Распорядка, Правила пожарной безопасности,
	Должностные Инструкции воспитателей,
	Должностные Инструкции младшего обслуживающего персонала.